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Regesto/Prima pietra del 
Palazzo Nuovo dei Bagni 

1713, novembre 27, Nocera 

Il 27 novembre 1713 il vescovo di Nocera 
Marco Battaglini pone solennemente la 
prima pietra del nuovo loggiato e della  
nuova Chiesa, alla presenza 
dell’architetto Gabriele de Valvassoris e 
di numerosi fedeli, in vocabolo Acqua 
Santo o Acqua Bianca o Il Bagno, presso 
la via che conduce alla fonte e la piazza. 
Nelle fondamenta sono  deposte sei 
monete di bronzo coniate dalla Zecca 
pontificia, con due iscrizioni: da una 
parte CLEMENS XI PONT. MAX. e 
dall’altra ECCLESIA NOVISQUE 
AEDIBUS AD BALNEA NUCERINA 
CONSTRUCTIS.  

ANNU, Magonzelli, vol. II,  cc. 7-101 

In nomine Domini amen. 
Ecclesiae, novanumque aedium ad 

Balnea nucerina constructa primi 
lapidis impositis. 

Per hoc presentem publicum 
instrumentum ad perpetuam rei 

memoriam cuntis ubique pateat 
evidenter, et notum sit, quod Anno a 

Domini Nostri Jesu Christi salutifera 
nativitivate millesimo septigentesimo 
decimo tertio, inditione sexta, die 

vero vigesima septima mensis 
novembris eiusdem anni 1713: 
Pontificatus autem domini in eodem 

Christo Patris et domini nostri domini 
Clementis divina providentia Pape 

undecimi, anno Pontificatus ab eius 
creatione decimo quarto. 

1
 Archivio Notarile Nocera Umbra (ANNU), Rogiti 

Magonzelli (1713-1717), vol. II, Inventario 804, colloc. 

736, Inv. Sigismondi G-IV-9. 

Illustrissimus ac reverendissimus 

dominus dominus Marcus Battaglini 
Dei et Apostolicae Sedis gratia 

Episcopus Nucerinus existens in 
quodam petio terre situato in 
Parrochia Sanctae Mariae balie 

Stravignani Comitatus Nucerii 
Civitatis Nucerii in vocabulo l’acqua 
santa seu l’Acqua Bianca, vel il 

Bagno iuxta viam que ducit ad 
fontem eiusdem Balnei ab uno, 

foveum a duobus, et platea fontis 
dicti Balnei ab alio latere salvis aliis 
si quis re mandato ut a gravis atque 

sertur, dicti rev.mi domini Pape 
empti,  ecc.mo ac r.mo domino 

domino Principe Iosepho Renato 
S.R.E. Cardinale Imperiali jannuense 
Sacrae Congregationis Boni 

Regiminis Prefecto, et presente 
illustrissime Civitatis Nucerii, ad 
presens Patrono dignissimo Preside 

super hoc specialiter deputato, ut ex 
chirographo eiusdem re.mi domini 

Nostri Paese in cancelleria predicte 
Communitatis Nucerii esistente ad 
quem.  

Planimetria della Chiesa (sec XX) 
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In quo petio terre sedes nova ecclesia 

sub vocabulo sancti Johannis 
Baptistae construi debent. 

Ideo, abstante2 fidelium copiosa 
multitudine, Pontificalibus vestibus 
indutus aque benedicte aspersione, 

omnibus et singulis solemnitatibus 
ac ritibus necessariis et opportunis a 
Sacrosancta Romana Ecclesia in 

Pontificali prescriptis, 
intervenientibus, ipsitque in omnibus 

et per omnia summa diligentia et 
fideliter observatis ac Jesu Christi 
Domini et Salvatoris Nostri nomine 

humillimis precibus invocatis ad 
honorem eiusdem Dei, ac Beatitudine 

semper Virginis Mariae eius Matris in 
nomine sancti Johannis Baptiste 
Precursoris Curiam finxit, primum 

lapidem in fundamento ipsius 
ecclesiae posuit prope ingressum 
eiusdem in angulo erga viam a latere 

sinixtro presenti ingressus qui erit a 
parte cornu Priangelis ut ex forma 

seu scinographia optime 
dignoscebatur,  atque domini 
Gabriellis de Valvassoris Romani 

Architetti perspicui patefaciebant 
indicis. In cuius rei perpetuum 

testimonium prefatus ill.mus ac 
rev.us Episcopus habens pro 
maninus quandam capsulam plumbi, 

in quam inclusa adevant numismata 
sex ens orbicularis figurae in 
quondam singulorum Adverso 

eiusdem sanctissimi domini nostri 
domini Pape Anaglyphi 

conspiciebatur (…), illius nomine ut 
infra circumscripto videlicet: 
Clemens XI Pont. Max. In Adverso3 

autem hec legebatur inscriptio 
nempe: Ecclesia novisque aedibus 
ad Balnea Nucerina constructis. 

Quam capsulam plumbi cum dictis 
numismatibus inclusis. 

Idem ill.mus ac rev.mus Dominus 
Episcopus dicto Domino Gabrielli de 
Valvassoris supra eodem lapide in 

2
 Nel testo “astante”. 

3
 Nel testo “averso”. 

predicto fundamento reponi 

mandavit; prout ipse rev.mus de 
Valvassoris propriis suis manibus 

dicta capsula accepta mandatis ill.me 
ac rv.me humiliter parendo supra 
dicto primo fundamenti lapide eam 

collocavit coram eodem ill.mo et 
rev.mo domino Episcopi ac testibus 
et postea calce arena commixta, (…) 

lapidibus (…) dicta capsula plumbi 
cum dictis numismatis inclusis 

circumdata, ibique ipsum dicta calce  
ligatam lapidem magna facta congerie 
fundamenta eiusdem Ecclesiae, ac 

edium locata fuerit atque ad parietis 
constructionis suis progressum 

diventum, et sic demum favente Deo, 
ac eodem rev.mo in Christo Patris, et 
Domino Nostro domino Papa benignis 

influente auspiciis, structure fastigia 
conspicietur: et ut deinscriptis ut 
supra semper perpetuis futuris 

temporibus publicum apparere possit 
venimentum, omnia et singula 

premissa quibus ego Notarius 
infrascriptus una cum infrascriptis 
testibus adfui, pure, simpliciter ac